令和 6年 9月 24日

郡市区等医師会  御中

大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

防災推進国民大会２０２４の開催について

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知がありました。

 同通知は、日本医師会も関係する「防災推進国民大会２０２４」について、開

催を案内するものです。

本年は、１０月１９日（土）、２０日（日）にハイブリッド形式（会場は熊本

県熊本市）で開催され、「令和６年能登半島地震〜被災地に寄り添った医療⽀援

とは？」をテーマにしたシンポジウムセッションが予定されています。医師だけ

ではなく、一般の方々の参加も可能で、後日にアーカイブの配信も行うとのこと

です。

貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りますよう

お願い申し上げます。

記

≪防災推進国民大会２０２４（ぼうさいこくたい２０２４）≫

開催日：10 月 19 日（土） 10：30～18：00

10 月 20 日（日） 10：30～15：30

会 場：熊本城ホール、 熊本市国際交流会館、 花畑広場

主 催：防災推進国民大会 2024 実行委員会（内閣府・防災推進協議会・

防災推進国民会議）

参加費：入場無料

日医出展：セッション（オンライン）…10 月 19 日（土）

14：30～16：00（予定）

※YouTube の公益社団法人日本医師会公式チャンネルにも掲載予定

日本医師会セッションページ：https://bosai-kokutai.jp/2024/so7/

ぼうさいこくたい HP： https://bosai-kokutai.jp/2024/

大阪府医師会 救急災害医療課 木原

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００３

https://bosai-kokutai.jp/2024/so7/
https://bosai-kokutai.jp/2024/